Quant es senyor al dret pertanyent a vos, certifich la vostra altesa que havem hauda certificacio dels dits dos prohomens vaedors, per la qual apar que de xxvj. jorns del mes de juny de lany M.CCC. xl iij. fins a xiiij. jorns del mes de janer al any M. CCC xl iij., que son j. any vj. meses e xvij jorns, son estats batuts en la dita monedaria Lvij.^m DCC. lxxvj. reyls dor e quart, dels quals senyor muntaria lo vostre dret, a rao de j. diner per cascun reyal dor, CC xl iij. liures, xvij, sols, iij diners.

Item se han batuts dins lo dit temps en moneda de argent, reyls e migs reyls e quarts de reyls, j. march e v. unses. Item se ha batut dins aquest temps en moneda de billo, ço es doblers menuts e malles, DCC xvj marchs v. onces viij. . . . ; de les quals monedes senyor axi de argent com de billo a vos senyor no pertany alguna cosa per ço com en lo batiment de aquelles se perde, la qual perdoa pagaren los jurats de Mallorques

Item senyor vos tramet lo compte lo qual lo dit P. Royg me ha donat daço qui ses batut en la dita monederia dins lo dit temps, a menut e per jornades. Scrita en Mallorques dilluns a xxiiij del mes de janer lany M CCC xliij.

Besant la terra davant los vostres peus senyor, se recomana en la vostra gracia e merce lo vostre humil procurador royal del vostre regne senyor de Mallorques, en Bn. Ça Morera.—Arx. del Rl. Patrim. Lib. Litt. Reg.

III

Concessió a les monges de Sancta Magdalena de poder amortisar per engrandir el seu monasteri y per adquirir rendes fins a L. liures censals.

Nos Petrus Dei gratia rex Aragonum Valentie Majoricarum Sardinie et Corcice, comesque Barchinone Rossilionis et Ceritanie. Attendentes, sicut plenius informati fuimus, monasterium monialium penitentie beate Marie Macdalene civitatis Majoricarum, arctum et modicum esse, adeo quod attento monialium numero nequeunt ibidem juxta earum condecencia comode habitare; et quod capella in qua divinum celebratur officium valde modice capacitatis existit. Ideo stricturam ipsarum volentes ob Dei et beate Marie Macdalene reverentiam ampliare, cum presenti carta nostra dictis monialibus concedimus generose quod aliquas domos parvas contiguas monasterio supradicto, que tenentur sub alodio quorundam civium Majoricarum vel etiam sub alodio nostro, possint dicte moniales emere cum directo dominio earundem; ipsius tamen solventibus justum pretium, tam ratione emptionis dictarum domorum quam amortizationis directi domini memorati, ad extimationem et cognitionem viro- rum et proborum hominum dicte civitatis ad hec eligendorum per procuratores nostros regios dicti regni. Preterea concedimus monialibus antefatis quod possint eidem moniales emptionem seu amortizationem consimilem facere de aliquibus redditibus quos aliqua ex eisdem monialibus jam tempore ingressus ipsarum dicto monasterio obtulerunt, et de illis etiam quos aliqua monialis virgo vel alia ad vitam et conversationem ipsarum in posterum transiens secum adducet in ingressu dicto monasterio ad vitam penitentem sustentandam, seu quod eis legantur seu

relinquantur in testamentis vel in aliqua alia ultima voluntate, usque ad quantitatem videlicet quinquaginta librarum monete Majoricarum minorum, rendalium, annuatim perpetuo, in frumento censuali vel in pecunia, usque ad valorem quantitatis supra proxime expressate. Mandantes per presentem universis et singulis officialibus et subditis nostris presentibus et futuris, quod has nostras concessionem ratas validas atque firmas et irrevocabiles, habeant teneant et observent, et contra non veniant nec aliquem contravenire permittant aliqua ratione. In cujus rei testimonium presentem fieri jussimus nostro sigillo munitam. Data Perpiniani quinto idibus madii anno Domini millesimo CCC xl quinto. H. can. Rex P.—Arx. del Rl. Patrim. Lib. Lett. Reg.

IV

Orde de comprar dotse o catorse ceros entre mascles y femelles per transladar vius al bosch de Vall-daura.

Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valentie, Majoricarum, Sardinie et Corcice, comesque Barchinone Rossilionis et Ceritanie, fideli nostro Bertrando Rubei, procuratori reddituum et jurium nostrorum regni Majoricarum, salutem et gratiam. Cum in nostro nemore de Valdaura servorum copiam habere velimus, ideo orbis dicimus et mandamus quatenus duodecim vel quatuordecim juvenes cervos inter masculos et femellas, talis tamen juventutis quod vivi deferri valeant ad nemus predictum, de pecunia procurationis vobis commisse ematis, ipsosque ad nemus predictum totaliter transmittatis. Et hoc aliquatenus non mutetis prout nobis servire cupitis et placere. Quoniam nos per presentem mandamus magistro rationali curie nostre, seu cuicumque alii a vobis computum audituro, quod quitquit tam in emendis dictis cervis quam in ducendis ad nemus predictum expenderitis, id in vestro recipiat compoto et admittat, vobis sibi tradente presentem nec non apochas, quas per vos recipi volumus in solutionibus faciendis ex causa predicta. Data in monasterio Populeti xij kalendas augusti anno Domini M.CCC xl sexto. H. Can.—Arx. del Rl. Patrim. Lib. Litt. Reg.

OMISIÓN

Nuestro distinguido amigo y colaborador D. Gabriel Llabrés, nos envía desde Cáceres, las siguientes líneas:

«En la página 375 dejaron de incluirse por haberse trasapelado una cuartilla, los siguientes apellidos de los primeros pobladores de *Santa Maria del Cami*:

R.

Roig—Ros—Rossell—Rostoyl—Roverio—Ruch

S.

Sabater—Salent—S.^a Coloma—S.ⁿ Juan—
S.^t Martí—Sard—Saura—Segarra—Seierra—
Seporta—Serra—Serrero—Sera—Solgrana—
Spinach

T.

Tarracha—Tayaloca—Terrades—Thomas—
Thtila—Tixedor—Torrella—Torró—Trens—
Trobat—Turgal